Приложение 12

к Положению о грантовом конкурсе

индивидуальных образовательных программ

для учащихся Лицея НИУ ВШЭ

Форма дополнительного соглашения к грантовому соглашению грантового конкурса

для не совершеннолетних учащихся для продления сроков предоставления

отчетности

Дополнительное соглашение №___

к грантовому соглашению ___________ от __________ года (далее – Соглашение)

г. Москва                                                                                           «____» _________ 202_ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

(далее – НИУ ВШЭ), в лице _______________, действующего на основании __________ от

__________ № _____________, именуемое в дальнейшем «Грантодатель», с одной стороны,

__________________________ФИО учащегося Лицея НИУ ВШЭ, именуемый(ая)

в дальнейшем «Лицеист», с другой стороны, и  ________________ФИО родителя

(законного представителя), именуемый (-ая) в дальнейшем «Грантополучатель», с третьей

стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное

соглашение №___ (далее – Дополнительное соглашение) к Соглашению о нижеследующем:

1. В связи с тем, что прохождение грантовой программы в сроки, указанные в пункте

2.4. Соглашения, невозможно по независящим от Грантополучателя Соглашения причинам,

изменить и изложить пункт 2.4. Соглашения в следующей редакции:

«Грант должен быть продлен на один календарный год и использован в срок до

________ года.»

2. Все остальные условия Соглашения остаются в силе.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу, с даты подписания его всеми

Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу — по

одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Соглашения.

Грантодатель Лицеист Грантополучатель

________________

________________

подпись/расшифровка

М.П.

______________/_____

подпись/расшифровка

______________/_____

подпись/расшифровка